平成 26 年 8 月 27 日

各 位

会 社 名  ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 作田 久男

（コード番号 6723 東証第一部）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部

部長      遠藤 泰三

（電話番号  03-6756-5555）

早期退職優遇制度の実施結果に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役会長兼CEO：作田 久男）は、平成 26年 7月 9日、

早期退職優遇制度の実施について公表いたしましたが、その実施結果につきまして下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．募集の内容

(1) 対象者 平成 26 年 7 月 9 日に「設計・開発体制の強化に向けた設計・開発機能の再編に

ついて」にてお知らせした、当社の設計・開発部門および設計・開発・応用技術の

国内関係会社の組織再編に伴い、再編の対象となる当社および関係会社の在籍

者の内、高崎地区へ異動を予定している者等。

(2) 募集人員 特に定めない

(3) 募集期間 平成 26 年 8 月 7 日から同年 8 月 21 日まで

(4) 退職日 平成 26 年 9 月 30 日

(5) 優遇措置 通常の退職金に特別加算金を加算して支給する。また希望者に対し、再就職の

   ための再就職支援サービスの提供を行う。

２．募集の結果

応募人員数 361 名

３．今後の見通し

この制度の実施に伴い発生する特別損失額は約 21 億円であり、平成 27 年 3 月期第 2 四半期にお

いて計上予定です。なお、この制度の実施に伴う人件費の減少は、年間約 39 億円を見込んでいま

す。

また、本件の当社の連結業績に与える影響は、平成 26 年 8 月 6 日に公表した平成 27 年 3 月期第

2 四半期連結業績予想に織り込み済みです。

以 上